
3公埼理第 113号 

令和 3年 5月 25日 

会員各位 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

 会 長      南本 浩之 

南部ブロック理事  髙宮 尚之 

     さいたまエリア長  宇野  潤 

（公文書番号にて公印省略） 

 

令和 3 年度 南部ブロックさいたまエリア情報交換会の開催ご案内 

テーマ：『さいたま市内の施設紹介 ～自施設以外のフィールドを知ろう！～』 

 

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

この度、南部ブロックさいたまエリアにて、毎年恒例の情報交換会を下記の通り開催いたします。会員の

皆様は、医療保険分野・介護保険分野・その他の分野と様々なフィールドで業務に携わっておられると存じ

ます。対象者の情報が、病院や施設から送られてまいりますが、各病期でどのような取り組みをされている

かご存知でしょうか。本情報交換会は、皆様が働かれている以外のフィールドを知る機会としたいと考えて

います。また、グループディスカッションの場を設けますので、皆様が普段悩まれていることなどもフラン

クに意見交換をし、横のつながりを作る場ともしていただきたく存じます。経験年数に関係なく、多くの方

のご参加をお待ちしております。 

敬具 

 

記 

１．日 時：令和 3年 7月 6日（火） 19：00 ～ 21：00  （入室開始 18：45 ～） 

２．会 場：オンライン開催（zoomミーティング使用）  

(ご自身のパソコンやスマートフォン・タブレットなどから参加可能) 

３．テーマ：さいたま市内の施設紹介 ～自施設以外のフィールドを知ろう！～ 

４．内 容：医療保険（急性期・回復期・外来）、介護保険（介護老人保健施設、通所リハ）の各分野 

      からそれぞれの取り組み等を発表。その後、グループディスカッションを行う。 

５．定 員：50名 

６．対 象：当会会員 

７．参加費：無料 

８．申込み方法： 

申し込みフォーム：https://ssl.form-mailer.jp/fms/a878a3a7703474 

または右記 QRコードより、お申し込みください。 

（公社）埼玉県理学療法士会ホームページ（http://www.saitama-pt.or.jp/）の講

習会・研修会一覧 からも申し込み可能です。 

 

 

https://ssl.form-mailer.jp/fms/a878a3a7703474


※申し込みの注意事項 

◆応募多数の場合は、事前に締め切らせていただきたく場合がございます。 

◆事前のお問い合わせ、お申し込み後のキャンセルは、下記問い合わせ先へメールにてご連絡をお願

いいたします。 

◆無断キャンセルの場合は今後の当士会主催の研修会参加を制限させていただく場合がございます。 

◆通信環境はご自身で整えてください。Free Wi-Fi は推奨いたしません。 

◆申込者には事前に注意点の詳細やミーティング ID、パスワードなどをメールにてお送りします。適

宜、メールの確認をお願いいたします。 

◆zoomミーティング を使用しての情報交換会となります。当日の接続等に不安な方は下記問い合わせ

先までご連絡ください。練習日を設けさせていただきます。 

◆情報交換会を中止する場合は、開催日前日の 19 時までに埼玉県理学療法士会ホームページを通じて

ご連絡いたします。ホームページに掲載されない場合は予定通り開催いたします。前日・当日のお

電話やホームページからのお問い合わせにはご対応いたしかねますので、あらかじめご了承くださ

い。 

９．申し込み期間： 

2021年 6月１日（火） ～ 7 月 3（土）24 時まで 

 

【お問い合わせ先】  

（公社）埼玉県理学療法士会 南部ブロックさいたまエリア 情報交換会 事務局 榎本達 

  Email：saitamajyouhoukoukan2021@gmail.com   

※お電話でのお問い合わせはご遠慮ください。 

 

 

以上  

mailto:saitamajyouhoukoukan2021@gmail.com

